PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Министерства образования и науки Мурманской области

№ 2138 от 09.10.2012 года

Об утверждении решения аттестационной комиссии  от 01.10.2012
В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010  № 209, в соответствии с решением аттестационной комиссии Министерства образования и науки Мурманской области от 01.10.2012  протокол № 1   п р и к а з ы в а ю:
1. Признать соответствующими занимаемой должности сроком на 5 лет с 01.10.2012 следующих педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, культуры, социальной защиты населения:
	64.
	Иванова Дина Владимировна
	· воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Теремок» комбинированного вида г. Оленегорска

3. Присвоить первую квалификационную категорию с 01.10.2012 сроком на 5 лет педагогическим работникам муниципальных и государственных образовательных учреждений по следующим должностям:
	20.
	Недашковская Екатерина Николаевна
	· педагог дополнительного образования; муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» г. Оленегорска

6. Допустить до прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, следующих педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области по следующим должностям:

	· преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности:

	1.
	Воронцов Владимир Викторович
	· преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

г. Оленегорска

8. Допустить до прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, следующих педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Мурманской области по следующим должностям:

	· учитель:

	13.
	Шаев Сергей Иванович
	· учитель физической культуры; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

9.  В соответствии с информацией, представленной руководителями государственных и муниципальных образовательных учреждений, учреждений системы здравоохранения, культуры, социального обслуживания населения  Мурманской области исключить из графика прохождения аттестации с целью подтверждения занимаемой должности в  2012/2013 учебном году следующих работников:

· Островскую Н.А., учителя математики МОУ ООШ № 21 г. Оленегорска;
· Матасову А.В., воспитателя МДОУ № 9 г. Оленегорска;

· Рыжикову О.Т., воспитателя МДОУ № 9 г. Оленегорска;

· Недашковскую Е.Н., педагога дополнительного образования МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска;

· Заборщикову Р.Р., педагога дополнительного образования МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска;

· Лавреневу О.Е., педагога дополнительного образования МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска;

· Хлущину Т.А., социального педагога МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска;

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела общего образования, заместителя председателя аттестационной комиссии Ахметшину С.И.
Заместитель министра                                                                                          С.Б. Мякишев
Елизарова, 54-217

Рассылка: дело – 2, МОУ СОШ № 4, МОУ ООШ № 21, МДОУ № 9, ЦВР